

CAMZA INYCO SA DE CV



CAMZA
SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN.

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ALVAREZ

Concurso No. LICITACIÓN

Duración: 50 días naturales

Obra: FAISM-23-04.-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA PÚBLICA DE USOS MÚLTIPLES EN LA COLONIA HIGUERAS DEL ESPINAL, Villa de Alvarez, Col.

Fecha: 22/05/2023

Inicio Obra: 22/05/2023

Fin Obra: 10/07/2023

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , VILLA DE ALVAREZ, Colima

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
FAISM-23-04	CONSTRUCCION DE CANCHA PUBLICA DE USOS MÚLTIPLES EN LA COLONIA HIGUERAS DEL ESPINAL, Villa de Alvarez, Col.					
11	PARTIDA 11.- PRELIMINARES Y CIMENTACION					
11061a	TRAZO, NIVELACION DEL TERRENO, (AREA DE CANCHA Y CONTRACANCHA), INCLUYE, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, RETIRO DEL MATERIAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA.	M2	540.0000	\$6.51	\$3,515.40	
11074	EXCAVACION A POR MEDIO MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DEL MATERIAL NO UTIL.	M3	106.7243	\$104.17	\$11,117.47	
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MAT. INERTE (BALASTRE) COMPACTADO CON MAQUINARIA Y AGUA EN CAPAS DE 20 cm. DE ESPESOR, INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	108.0000	\$318.40	\$34,387.20	
11	TOTAL PARTIDA 11.- PRELIMINARES Y CIMENTACION				\$49,020.07	
13	PARTIDA 13.- ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN OBRA EXTERIOR					
31229	PISO DE CONCRETO F'c= 200 kg/cm2, 10 cm. ESPESOR, ACABADO PULIDO Y RAYADO CON BROCHA DE PELO O LAVADO; COLADO INTEGRAL DE LOSA Y MODULACION (CORTES) DE LOSAS CON DISCO ABRASIVO A UNA PROFUNDIDAD DE 1 1/2". INCLUYE: TRAZO, HERRAMIENTA PARA CORTE DE CONCRETO Y MANO DE OBRA.	M2	540.0000	\$456.03	\$246,256.20	
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 EN PISOS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	540.0000	\$76.77	\$41,455.80	
31251	GUARNICION DE CONCRETO F'c= 150 kg/cm2 DE 15x30 cm., SIN ARMAR, INCLUYE CIMBRA.	M	75.9000	\$392.55	\$29,794.55	
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETAS, SE INCLUYE UNICAMENTE CIMBRA Y MANO DE OBRA.	M	94.8000	\$222.64	\$21,106.27	
31320	PLACA DE POLIESTIRENO DE 2.00 cm. DE ANCHO Y 8 M cm. DE ALTO EN JUNTA DE DILATACION EN PISO INCLUYE MAT. ASFALT. DE RELLENO DE 1.2x3 cm. INCLUYE: CORTE EN PISO.	M	18.0000	\$200.75	\$3,613.50	
34056	PINTURA ESMALTE EPOXICA ALKIDAL EN LINEAS DE CANCHA DE BASKETBOL 0.05 m. DE ANCHO, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE TRAZO, LIMPIEZA Y PREP. DE LA SUPERFICIE.	M	297.5500	\$60.54	\$18,013.68	

CAMZA INYCO SA DE CV

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ALVAREZ



CAMZA
SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION

Concurso No. LICITACIÓN

Duración: 50 días naturales

Obra: FAISM-23-04.-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA PÚBLICA DE USOS MÚLTIPLES EN LA COLONIA HIGUERAS DEL ESPINAL, Villa de Alvarez, Col.

Fecha: 22/05/2023

Inicio Obra: 22/05/2023

Fin Obra: 10/07/2023

Lugar: , VILLA DE ALVAREZ, Colima

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
31322	10 SELLO DE CEMENTO ASFALTICO #6 O SIMILAR DE 1 M cm. DE ANCHO Y 14 cm. DE PROFUNDIDAD EN JUNTA DE CONTRACCION EN PISOS.		18.0000	\$252.98	\$4,553.64	
34062	11 SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE VOLY- JGO BOL, INCLUYE: CASQUILLO, ANCLAJE, DADO DE CONCRETO Y PINTURA, VER DETALLE EN PLANO, OBRA TERMINADA.		1.0000	\$9,125.04	\$9,125.04	
34061	12 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE JGO BASQUET-BOL, PORTERIA DE FUTBOLITO, INCLUYE: TUBULARES, ESTRUCTURA, CARPINTERIA, CIMENTACION, PINTURA, TABLEROS DE ACRILICO. VER DETALLE EN PLANO, OBRA TERMINADA.		2.0000	\$48,774.12	\$97,548.24	
EXT-001	13 SUMINISTRO E INSTALACION DE 18.00 MTS MALLA M GALVANIZADA CALIBRE 11.0 DE 4.0 MTS DE ALTURA SOBRE TERRENO NATURAL, CON MARCO SUPERIOR, INTERMEDIO E INFERIOR SOLDADOS A POSTES DE LINEA Y ARRANQUE		18.0000	\$2,055.02	\$36,990.36	
EXT-002	14 GUARNICION DE CONCRETO F'c= 150 kg/cm2 DE 15x70 M cm., SIN ARMAR, INCLUYE CIMBRA.		17.7000	\$914.63	\$16,188.95	
EXT-003	15 RODAPIE DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 DE 20X40 M CM. SIN ARMAR, INCLUYE CIMBRA		18.0000	\$696.70	\$12,540.60	
13	TOTAL PARTIDA 13.- ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN OBRA EXTERIOR				\$537,186.83	
FAISMUN-23-04	TOTAL CONSTRUCCIÓN DE CANCHA PÚBLICA DE USOS MÚLTIPLES EN LA COLONIA HIGUERAS DEL ESPINAL, Villa de Alvarez, Col.				\$586,206.90	100.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

IVA 16.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

(* SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N. *)

\$586,206.90

\$93,793.10

\$680,000.00